
 
 

 

 

 

 

 

О развитии киноиндустрии Республики Саха (Якутия)  

 

В целях развития потенциала кинематографии Республики  

Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю: 

1. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.): 

1.1.  Утвердить до 01 октября 2013 года Концепцию развития 

киноиндустрии Республики Саха (Якутия) до 2020 года. 

1.2.  Организовать в рамках мероприятий, посвященных 100-летию 

образования Якутской АССР: 

проведение до 01 апреля 2014 года республиканского конкурса 

сценариев игровых и анимационных полнометражных фильмов, 

посвященных формированию консолидирующей идеи на основе истории 

народов Якутии, с последующим представлением победителей на участие в 

федеральном конкурсе по предоставлению средств Федерального фонда 

социальной и экономической поддержки отечественной кинематографии на 

производство и прокат игровых и анимационных полнометражных фильмов; 

выпуск серии научно-популярных документальных фильмов по 

истории Якутии, посвященной 100-летию образования Якутской АССР. 

2. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

 

                  Президент 

      Республики Саха (Якутия)                                            Е. БОРИСОВ      

 

 

г.Якутск 

9 августа 2013 года 

№ 2202 


